

Zanieśli projekt swojej uchwały do ratusza. Chcą asfaltu

al 2015-05-06



Mieszkańcy Miedzynia i Prądów u przewodniczącego rady miasta Zbigniew Sobocińskiego ARKADIUSZ WOJTASIEWICZ

Spółecznicy z Miedzynia i Prądów zanieśli w środę rano do przewodniczącego rady miasta obywatelski projekt uchwały w sprawie utwardzania ulic gruntowych na tych osiedlach. - Czuć, że jest wola działania. To cieszy - mówią.

Dariusz Smół i Jarosław Kordus, reprezentujący Bydgoskie Stowarzyszenie Miedzyń i Prądy stowarzyszenie "Dla Bydgoszczy" działające na tych samych osiedlach w środę rano spotkali się ze Zbigniewem Sobocińskim, przewodniczącym rady miasta. - Zostaliśmy życzliwie przyjęci - opowiada Smół. - Wyszliśmy z poczuciem, że rada chce nam pomóc. Choć już wskazano nam pewne formalne niedociągnięcia projektu, nie ma mowy o torpedowaniu go.

Jeszcze wczoraj społecznicy podawali, że pod ich obywatelskim projektem uchwały dotyczącym utwardzania gruntówek podpisało się 1,6 tys. osób. Ale wieczorem policzyli dokładnie: nazwisk jest więcej: aż 1742! Projekt zakłada, że ratusz miałby przeznaczać co roku (począwszy od 2016 r.) 1,5 proc. wpływów z podatku od nieruchomości, na utwardzanie ulic na Miedzyniu i Prądach. Ale inicjatorzy tej uchwały od początku podkreślali, że zdają sobie sprawę, że problem dotyczy też innych dzielnic, jak Osowa Góra, Czyżkówko czy Fordon. Dlatego w piśmie przewodnim, które dołączyli do projektu uchwały, napisali: "Mamy nadzieję, że przedkładany projekt stanie się zaczynem, który wzbudzi dyskusję i przyczyni się do konstruktywnego rozwiązania tej spawy w skali całego miasta. Oczekujemy, że przyjęte od następnego roku budżetowego rozwiązanie finansowe, kwotowe lub procentowe pozwoli na sukcesywne, dynamiczne budowanie ulic osiedlowych. Przeznaczone zaś przez miasto środki będą dystrybuowane proporcjonalnie do ilości nieutwardzonych ulic tak, by w zadanym terminie wszystkie ulice w mieście zostały utwardzone".

W Bydgoszczy jest 650 gruntówek, na Miedzyniu i Prądach - aż 145, czyli 22 proc. wszystkich.